



Uppföljning av CO2-målet, redovisning

Förslag till beslut

1. Redovisningen *Linköping koldioxidneutralt 2025 – uppföljning av måluppfyllelse för 2017* noteras.

Ärende

2011-09-27, § 185, antog kommunfullmäktige målet om att kommunen som geografisk yta ska vara koldioxidneutral 2025 som ett led i att bidra till en minskad global klimatpåverkan. En definition av målet togs också fram och den innehöll bland annat avgränsningar samt indikatorer som skulle möjliggöra att följa utvecklingen för målet. Inriktningen för att uppnå målet är att reducera utsläppen inom kommunens geografiska yta så mycket som möjligt och att använda kompenserande åtgärder för att neutralisera återstående utsläpp.

Uppföljningen som nu gjorts avser 2017 och redovisar nuläget för måluppfyllelsen och för indikatorerna. Enligt uppföljningen går utvecklingen i rätt riktning, samtidigt som mycket arbete återstår. Mellan år 2009 och 2017 har de totala utsläppen per invånare minskat med nära 25 procent. Uppföljningen visar att den positiva utvecklingen mot koldioxidneutralitet hittills har åstadkommit av såväl utsläppsminskningar som via kompensation. Arbetet framöver behöver intensifieras vad gäller åtgärder som minskar utsläppen, i samtliga sektorer.

Gällande kommande utveckling och effekter av åtgärder fortsätter även nationella styrmedel och riktlinjer att spela en stor roll.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Uppföljning av CO2-målet, redovisning, 2019-11-15

Bilaga - Linköping koldioxidneutralt 2025 – uppföljning av måluppfyllelse för 2017

Ekonomiska konsekvenser

Rapporten ger enbart en lägesbild och omfattar inte åtgärder som innebär ekonomiska konsekvenser.

Kommunala mål

Det kommunövergripande mål som främst berörs är *Klimatsmart kommun* och kommunstyrelsens mål *Linköping är koldioxidneutralt år 2025*.

Jämställdhet

Beslutet förväntas inte påverka jämställdhet mellan könen.

Uppföljning och utvärdering

Nästa uppföljning kommer att göras 2020 och då avse måluppfyllelse för 2018.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Mikael Borin

Beslutet skickas till:
Hållbarhetschef, Linda Malmén